2020 年度 第 5 回 経営学研究科委員会議事録要旨

日  時：2020年 10月 3日（土） 16：45～17：55

場  所：3号館 4階 経営学部研究スペース

出席委員：17名（定足数充足）

議  長：樋渡 淳二（経営学研究科委員長代理）

議  案：

１．2021 年度大学院秋季入学試験の合否判定について

議長より、2021年度大学院秋季入学試験の合否判定結果について報告があり、これが承認さ

れた。

２．博士論文提出要件確定書の提出について

議長より、博士論文提出要件確定書の提出があった旨報告と、本確定書の提出者である学生お

よびその指導教員による説明があり、これが承認された。

３．学位論文提出承認書の改正について

 議長より、学位規則の改正に伴い学位論文提出承認書を一部修正する必要がある旨説明があ

り、これが承認された。

４．2020 年度経営学研究科委員会日程の変更について

 議長より、経営学研究科委員会の開催日程を一部変更したい旨提案があり、これが承認され

た。

５．学修成果の可視化に伴う「３つのポリシー」の改正について

 議長より、学修成果の可視化に伴う経営学研究科の３つのポリシーの改正案を執行部にて作

成する旨提案があり、これが承認された。

６．2021 年度研究生等入学試験要項について

議長より、研究生等の入学試験要項に関する変更案について説明があり、これが承認され

た。

 ７．その他

  なし。

報告承認事項：

１．2021 年度大学院秋季入学試験出願資格審査の判定結果について

 議長より、2021年度入学試験出願資格審査判定結果について説明があり、これが承認され

た。

２．2021 年度大学院入試における出願採点者の一部変更について

  議長より、2021年度秋季入学試験の出題および採点者について来年度科目編成表をもとに変

更した旨報告があり、これが承認された。

 ３．「大学院入学試験要項」の一部訂正について

  議長より、「大学院入学試験要項」を一部訂正した旨報告があり、これが承認された。

 ４．その他

  なし。

報告事項：

１．2021 年度経営学専攻科目編成表について

 議長より、2021年度経営学専攻科目編成表について説明があり、これが報告された。

２．修士論文進捗状況報告書の提出ついて

議長より、修士論文進捗状況報告書についての説明があり、続けて指名された各委員より研

究指導学生の修士論文進捗状況について報告があった。

３．修士論文計画書の提出について

  議長より、修士論文計画書について報告があった。

４．大学院研究生出席状況調査の報告について

議長より、大学院研究生出席状況調査の実施についての報告と、研究生を指導する各科目担

当者よりその詳細な報告があった。

５．2020 年度後学期における対面・オンライン授業の開講について

 議長より、後学期における対面形式およびオンライン形式の開講講義について報告があっ

た。

６．対面式の実施について

 議長より、COVID-19感染拡大防止のため実施を延期していた経営学専攻対面式を、オンライ

ン形式で実施した旨報告があった。

７．院生室の利用規制緩和について

 議長より、COVID-19感染拡大防止のため利用規制をしていた院生研究室の利用が緩和された

旨報告があった。

８．大学院広報について

議長より、2020年度における大東文化大学大学院の広報媒体およびその実施内容について報

告があった。

９．2019 年度修了者アンケートについて

 議長より、2019年度修了者を対象に実施したアンケートの結果について報告があった。

１０．『経研論集』33 号執筆申込者について

  議長より、『経研論集』第 33号の執筆申込者はいなかった旨報告があった。

１１．その他

なし。

以上